
VUOSIKERTOMUS

Askolan seurakunta 2021



**Askolan
seurakunta**

Sisällys

1. Johdanto	1
2. Työalat	2
2.1. Yhteinen seurakuntatyö	2
2.2. Musiikki	2
2.3. Varhaiskasvatus	3
2.4. Varhaisnuoret	4
2.5. Nuoret	5
2.6. Rippikoulu	5
2.7. Diakonia	6
2.8. Lähetys	7
3. Piispantarkastus	8
4. Arviointia	9

1. Johdanto

Tässä vuosikertomuksessa kerrotaan Askolan seurakunnan toiminnasta vuodelta 2021. Kertomuksessa käydään läpi työalojen arviot kuluneen vuoden toiminnasta peilaten sitä tehtyihin toimintasuunnitelmiin. Mukana on myös arvio huhti- ja syyskuussa toimitetusta piispantarkastuksesta. Vuosikertomusta täydentää tilinpäätös, jossa asioita avataan lisää talouden ja hallinnon näkökulmasta.

Vuosi 2021 oli toinen ns. koronavuosi, jolloin elimme pandemian kanssa. Seurakunnan elämään se vaikutti monella eri tavalla. Yhteen päästiin kokoontumaan osan vuotta, mutta siitä huolimatta jumalanpalveluselämä, kirkolliset toimitukset, diakonia ja kristillinen kasvatus toteutuivat soveltuvin osin. Kesä oli monella tavalla lähes normaali, jolloin saatiin pidettyä rippikoululeirit ja kirkossa juhlittiin useita häitä.

Seurakuntaelämän suunnittelun pohjana on alkuvuodesta hyväksytty Askolan seurakunnan tulevaisuussuunnitelma vuoteen 2025, jossa on yhdessä luotu kymmenen keskeistä askelta

seurakunnan vision toteuttamiseksi. Visiomme mukaan Askolan seurakunta on vuonna 2025 Ajassa tavoitettava, Jumalan toivoa tuova ja yhdessä elinvoimainen.

Vuosikertomus päättyy arvioon kuluneen vuoden toiminnasta ja seurakuntaelämän kokonaisuudesta.

2. Työalat

2.1. Yhteinen seurakuntatyö

Kirkon perustehtävänä on huolehtia sanan ja sakramenttien hoitamisesta sekä muusta hengellisestä elämästä. Jumalanpalveluselämä oli kertomusvuoden aikana viikoittaista ja osan vuodesta pääsimme kokoontumaan yhteen. Alkuvuodesta striimasimme messuja, joka sai hyvän vastaanoton, mutta oli teknisesti vaativaa. Saimme lisää messuavustajia ja jumalanpalveluselämä monipuolistui muutenkin. Kirkkokahvit ovat toimiva käytäntö niin kirkossa kuin seurakuntakodissakin.

Kirkolliset toimitukset saatiin hoidettua koronarajoitusten puitteissa ja palvelimme kaikkia ihmisiä ja perheitä. Piispantarkastuksen yhteyteen suunniteltu kastepäivä ei korona vuoksi toteutunut, kuten kävi myös rovastikunnan yhteiselle vihkiyölle.

Kirkon peruskorjauksen suunnittelu ja aloitus mahdollisti kirkkotilan monipuolisemman käytön suunnittelun.

”Kirkkokahvit ovat toimiva käytäntö niin kirkossa kuin seurakuntakodissakin.”

2.2. Musiikki

Askolan seurakunnan musiikkityö toimi hyvää perustyötä innovatiivisesti kehittäen vuonna 2021. Musiikkityö teki yhteistyötä kaikkien työalojen kanssa ja oli mukana toteuttamassa eri työalojen some- ja Youtube-videoita (musiikki, kuvaus, äänitys, leikkaus sekä muu käytännön toteutus). Musiikkityö kehitti seurakunnan striimauksien teknistä toteutusta, piti kirkkokuoron harjoituksia keväällä Zoom-sovelluksen kautta.

Vuoden 2021 tavoitteena oli saada lisää seurakuntalaisia mukaan musiikkityöhön; kirkkokuoroon tuli 7 uutta laulajaa, lapsikuoroon 14 uutta laulajaa sekä perustettiin uusi periodimuotoinen 15 laulajan kuoro joka ei ehtinyt vielä esiintyä. Kirkkotilaa tuotiin tutuksi musiikkityön vapaaehtoisille niin että jokainen sai käydä myös tutustumassa urkuparveen ja sakastiin.

Yhteislaulutilaisuuksia järjestettiin muiden työalojen kanssa yhteistyössä esimerkiksi diakoniatyön soppatiistain ohella. Konsertteja järjestettiin viisi; Selloduon sävelretriitti kesäkuussa, Tänä yönä en pelkää kulkea yli pimeän elokuussa (tuotto Yhteisvastuulle), Elokuvamusiikkia uruilla loka-kuussa, Pyhäinpäivän musiikkihetki marraskuussa ja Bluegrass Christmas joulukuussa.

Kirkkokuoro harjoitteli säännöllisesti koko vuoden joko etänä tai samassa tilassa. Kirkkokuoro oli keväällä esilaulamassa useissa striimatuissa jumalanpalveluksissa, syksyllä kuoro oli musiikkiavustajana neljässä jumalanpalveluksessa ja neljässä Kauneimmat joululaulut -tilaisuudessa. Lapsikuoro harjoitteli syksyllä kahdessa periodissa ja esiintyi perhemessussa sekä Kauneimmat joululaulut -tilaisuudessa. Lapsikuorossa oli syksyn aikana 23 laulajaa iältään 5v.-12v. Nuorten bändi esiintyi rippikoululaisten aloitusmessussa. Nuorten bändissä soittaa kolme nuorta ja kanttori.

Syksyllä 2021 kanttori piti kirkkomuskarihetken perhekerhossa ja vieraili päiväkerhossa. Alueen päiväkotiryhmät kutsuttiin tutustumaan urkuihin ja jokainen lapsi sai soittaa urkuja. Esikoululle järjestettiin urkuihin tutustumisen lisäksi kirkkoesittely yhdessä lapsityön kanssa. Kesällä kanttori oli mukana päivärippikoulussa sekä rippileirillä Anjalassa ja toimi siellä turvallisuusvastaavana. Musiikkityö oli yhteistyössä diakoniatyön kanssa toteuttamassa ”Iltapäivä luonnon sylissä” Tuomirannassa. Musiikkityö oli laulattamassa joululauluja alueen palvelukodissa sekä kehitysvammaisten asumisyksioissä.

Musiikkityö lisäsi yhteistyötä Eläkeliiton Askolan yhdistyksen kanssa sekä aloitti yhteistyön Porvoonseudun musiikkiopiston kanssa.

”Tavoitteena oli saada lisää seurakuntalaisia mukaan musiikkityöhön; kirkkokuoroon tuli 7 uutta laulajaa, lapsikuoroon 14 uutta laulajaa sekä perustettiin uusi periodimuotoinen 15 laulajan kuoro joka ei ehtinyt vielä esiintyä.”

2.3. Varhaiskasvatus

Varhaiskasvatuksessa annamme kasteopetusta ja tuemme perheitä kasvatustehtävässä kerhojen, vierailujen, leirien, perhekirkkojen, juhlien, toimintatapahtumien ja henkilökohtaisten kohtaamisten kautta.

Edellisenä vuonna aloitettu kirjepyhäkoulu jatkui uudella kaudella, mukana 11 kirjepyhäkoululaista. Postitimme Päkän puuhut -lehden pääsiäisen ja joulun alla ja muissa kirjeissä oli sisältönä

Lasten kirkon nettisivuilta materiaalia sekä omaa materiaaliaamme. Koronarajoitusten takia suunniteltu kesätapaaminen ei onnistunut.

Jo vuodelta 2020 siirtynyt Kotikirkkoviikko suunnitelma muotoutui Kotikirkko- videoksi, kuvajana Niko Laurila. Video löytyy You tube-kanavalta.

Kanttori Olga Mäkinen piti useammalle päiväkotijä ja esikouluryhmälle urkujen esittelyn kirkossa, olimme mukana kahdessa tilaisuudessa. Koronarajoitusten vuoksi päivähoiton kynttilähetket eivät toteutuneet koko vuonna. Olimme päiväkoteihin yhteydessä videotervehdyksin.

Jouluhartaudet kirkossa, kaksi tilaisuutta kunnan varhaiskasvatukselle aamupäivällä ja iltatilaisuus perheille sekä Helkamäessä kolme tilaisuutta onnistuivat hyvin.

Päiväkerhojen toteutumisen ja koronarajoitusten vuoksi Pikku helppi-toimintaan ei ollut resursseja eikä mahdollisuuksia kauden aikana.

Kevätkaudella ei ollut perhekerhoa (yhteyttä pidettiin kirjeitse) ja päiväkerhot puolitetuilla ryhmillä koronarajoitusten vuoksi. Syyskaudella päivä- ja perhekerhot olivat 1,5 viikon tauolla, kun kunnassa rajoitettiin alle 12 vuotiaiden kokoontumisia.

Kesän päiväleirit toteutuivat kahdeksan lapsen ryhminä ja viskaripäivät erikseen Kirkonkylän ja Monninkylän ryhmille. Kouluunsiunaaminen ja mukulamessu toteutuivat kirkossa kesäkuussa.

Pitkän työuran Askolan seurakunnassa tehnyt Leena Tyyskä jäi eläkkeelle ja elokuussa aloitti määräaikaisena vastaavana lastenohjaajana Merja Honkala.

Kaikkien rajoitusten keskellä iloitsimme marraskuussa perhemessun jälkeen hyvin toteutuneesta brunssista. Kasvatuksen työryhmäläiset olivat sitä toteuttamassa.

”Kaikkien rajoitusten keskellä iloitsimme marraskuussa perhemessun jälkeen hyvin toteutuneesta brunssista.”

2.4. Varhaisnuoret

Varhaisnuorisotyössä kuljemme kasvavien lasten rinnalla. Vahvistamme ja tuemme heidän kasvuun ja kehitystään. Kannustamme heitä arvostamaan itseään juuri sellaisina kuin ovat sekä lähimmäisiä.

Kasvatusten tapahtuva toiminta oli koko alkuvuoden tauolla. Tästä johtuen teimme kouluille muun muassa kotikirkko-tallenteen. Kouluyhteistyötä ylläpidettiin koulujen rehtorien kautta. Yhteistyö oli erittäin sujuvaa ja kirkkomyönteistä.

Varhaisnuoria kohdattiin syksyllä eri kerhoissa eri puolilla Askolaa. Lisäksi elokuussa lähdimme Partaharjun leirille. Leirille osallistui myös kaksi isosta. Vuoden kohokohta oli isosten suunnittelema ja toteuttama Kymppisynttärin-tapahtuma Monninkylän Helkamäessä. Tapahtumaan osallistui 45 varhaisnuorta. Paikalle oli tilattu muun muassa pomppulinna.

”Vuoden kohokohta oli isosten suunnittelema ja toteuttama Kymppisynttärin-tapahtuma Monninkylän Helkamäessä.”

2.5. Nuoret

Nuorisotyön tavoitteena on tukea nuoren kristillistä kasvua ja kehitystä. Lähtökohtana on itseä ja lähimmäistä kohtaan arvostava, suvaitsevainen ja kunnioittava lähestyminen. Annamme nuorille mahdollisuuden osallistua ja vaikuttaa seurakunnassa.

Säännöllinen toiminta oli pandemiasta johtuen tauolla koko alkuvuoden. Useat henkilövaihdokset seurakunnan työntekijöissä toi omat haasteensa toiminnan ylläpitämisen suhteen.

Nuortenillat saatiin käynnistettyä taas vuoden loppupuolella. Isostoimintaa kehitettiin ja yhteistyötä tehtiin Pukkilan seurakunnan kanssa onnistuneesti. Isostoimintaan osallistui kahdeksan nuorta ja kerhonohjaajina toimi viisi nuorta. Aikaisempien vuosien isosia oli mukana niin kerhotoiminnassa kuin nuortenilloissa.

”Nuortenillat saatiin käynnistettyä taas vuoden loppupuolella.”

2.6. Rippikoulu

Vuoden 2021 rippikoulua varjosti epä tietoisuus ja epävarmuus rajoituksista ja mahdollisista muutoksista. Kevään ennakkotapaamisista toteutui osa ja osa jäi pitämättä. Kaikki kolme rippikoulua pidettiin suunnitelman mukaisesti. Tosin pandemia vaikutti joltain osin osallistumisiin.

Työntekijöiltä ja nuorilta vaadittiin joustoa, koska rippikoulua piti osittain järjestää myös etänä ja yksityisesti.

Alkukesästä pidimme päivärippikoulun Nuopparilla ja samaan aikaan etärippikoulua osalle. Kävimme myös kirkossa ja Tuomirannassa ryhmän kanssa. Loppukesästä suuntasimme Nuorisokeskus Anjalaan kahdella linja-autolla. Pidimme siellä kaksi leiriä samanaikaisesti. Molemmat leiriryhmät viettivät leiriviikon aikana messun Anjalan kirkossa, joka oli kävelymatkan päässä. Hygieniaan kiinnitettiin erityistä huomiota. Kukaan ei sairastunut leirin aikana.

Konfirmaatiot pidettiin useammassa osassa. Pandemiasta johtuen kesän aikatauluun piti vielä lisätä yksi ylimääräinen konfirmaatiomessu. Näin ollen konfirmaatiomessuja oli kesällä yhteensä neljä. Tämä mahdollisti sen, että kaikki rippikouluun osallistuneet nuoret konfirmoitiin. Lisäksi jokainen nuori saattoi kutsua kirkkoon muutaman läheisensä. Kummit olivat hyvin edustettuina. Konfirmaatioista ja niihin liittyvistä järjestelyistä tuli positiivista palautetta.

Isosia oli mukana sekä päiväkoulussa, että molemmilla leireillä. Isokset toivat jälleen kerran oman tärkeän panoksensa rippikoulujen onnistumisen kannalta. Isokset järjestivät kisoja, iltaohjelmaa ja vetivät raamiksia.

Mainostimme jo rippikouluissa isostoimintaa. Syksyllä kutsuimme henkilökohtaisella kirjeellä jokaisen nuoren isoskoulutukseen. Nuoria ilmoittautui sopiva määrä isoskoulutukseen. Syksyn kohohta isosilla oli yhden yön leiri seurakunnan Tuomirannassa yhdessä Pukkilan isosten kanssa.

Askolassa rippikoulun suosio on pitänyt pintansa. Marraskuun alussa oli ilmoittautuminen vuoden 2022 rippikouluun. Rippikouluun ilmoittautui 95 prosenttia ikävuoden nuorista. Tämä on tuntuvasti yli maan keskiarvon, joka on vähän yli 80 prosenttia.

”Isosia oli mukana sekä päiväkoulussa että molemmilla leireillä. Isokset toivat jälleen kerran oman tärkeän panoksensa rippikoulujen onnistumisen kannalta.”

2.7. Diakonia

Seurakuntalaisiin pidettiin yhteyttä ottamalla käyttöön perinteinen keino, postikortti. Yhteydenottoon liitettiin myös toinen kortti, jolla sai ilahduttaa tuttavaansa ja laittaa hyvän kiertämään.

Koronarajoitukset mahdollistivat viikoittaisen kahvihetken seurakunnan terassilla. Syyskaudeksi pääsimme aloittamaan Avoimet ovet-tiistairyhmän Nuopparilla, jossa työskenteli keittiöapuna kunnan työpajan nuoria. Tuomiranta tilana ja luontoympäristönä mahdollisti luontoiltapäivän järjestämisen musiikkityön ja paikallisen yrittäjän kanssa.

Kirkkokuoron kanssa veimme laulavan joulutervehdyksen vanhustentaloille ja palvelukeskukseen.

Yhteisvastuukeräyksen 2021 teemana oli Eniten vanhuudessa yllätti köyhyys, hädässä olevien vanhusten auttaminen Suomessa ja maailman katastrofialueilla. Keräys tuotti lähes 4 000 euroa, josta 20 prosenttia tullaan käyttämään alueemme vähävaraisten vanhusten virkistystoimintaan. Keräystuottoa kasvatti elokuussa järjestetty konsertti yhdessä musiikkityön ja kunnan kulttuuritoimen kanssa.

Vuoden aikana seurakuntalaisia avustettiin yli 14 000 eurolla, josta Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämää koronatukea oli 3 967 euroa. Tuella hankittiin televisio palvelukeskus Mäntyrinteseen, tietokone nuorten työpajalle ja lisätuotteita EU-ruokajakokasseihin.

”Diakonian vuoteen sisältyi postikortteja, terassikahvila ja joululauluja vanhusten ovilla.”

2.8. Lähetys

Seurakunta on aina missionaarinen. Toteutamme seurakuntatyössä Jeesuksen antamasta lähetyskäskystä nousevaa ajatusta, että kristinuskon sanoma kuuluu kaikille. Olemme osa maailmanlaajuista kirkkoa.

Tuimme lähetystyötä taloudellisesti ja esirukouksin. Solmimme uuden nimikkosopimuksen Suomen Lähetysseuran kanssa työstä Kambodzhan luterilaisessa kirkossa. Tästä meille oli kertomassa etäyhteyksin joulun alla kirkkokahveilla entinen nimikkolähettimme Upu Leppänen.

Kauneimmat joululaulut -tilaisuudet onnistuivat vuoden tauon jälkeen eri kylillä seurakunnan alueella.

Lähetystyön työryhmä laajeni käsittämään myös aikuistyön, jumalanpalveluselämän ja musiikin toimialoja. ryhmän työskentelystä saatiin hyviä kokemuksia.

Pandemian vuoksi yhteydet Narvan ystävyysseurakuntaan olivat satunnaisia, mutta muistimme seurakuntaa esirukouksin ja kolehdein.

”Kauneimmat joululaulut -tilaisuudet onnistuivat vuoden tauon jälkeen eri kylillä koko seurakunnan alueella.”

3. Piispantarkastus

Askolan seurakunnan piispantarkastus toteutettiin hybridimallilla vuoden 2021 aikana, pääosin huhtikuussa. Koronapandemia vaikutti sen järjestelyihin, mutta onnistui kuitenkin hyvin. Edellisen kerran piispantarkastus oli ollut Askolassa vuonna 1999.

Piispantarkastukseen kuului etukäteisvalmisteluita, jolloin suunnittelimme tarkastuksen sisältöä sekä toimitimme etukäteen tuomiokapituliin erilaista taustamateriaalia, kuten tilinpäätöksen ja valmiussuunnitelman.

Huhtikuussa pidettiin työntekijöiden ja kapitulin henkilökunnan kanssa työntekijöiden kuuleminen teams-sovelluksen kautta sekä saman päivänä luottamushenkilöiden tapaaminen niin ikään etäyhteyksin. Erikseen kirkkoherra ja talouspäällikkö osallistuivat talouden ja hallinnon tarkastukseen.

Piispanmessua vietettiin su 25.4.2021 ja tämä messu striimattiin, sillä kokoontumisrajoitukset estivät seurakunnan läsnäolon kirkossa. Messun jälkeen piispa siunasi uudet isoset tehtävään.

Piispan ja hänen seurueensa vierailupäivä siirtyi keväästä syyskuuhun koronapandemiarajoitusten vuoksi. Syyskuuisena perjantapäivänä piispan seurue tapasi yläkoulun nuoria, lounasti kunnan edustajien kanssa ja tutustui Huuvari-Särkijärven elämään. Vierailupäivä päättyi kirkkoiltaan Askolan kirkossa.

Yhteenvedossa piispantarkastuksen pöytäkirjassa todetaan, että Askolan seurakunta paikkakunnalla näkyvä ja kokoava voima sekä tärkeä osa paikallista identiteettiä. Tulevaisuuden skenaariossa tulee pohtia seurakunnan tulevaisuutta väen vähentyessä alueella. Tästä on aloitettu tuomiokapitulin johtama työskentely naapuriseurakuntien kanssa. Keskeisin kysymys on se, mitä on seurakuntaelämä Askolassa ja itäisellä Uudellamaalla tämän vuosikymmenen päättyessä.

4. Arviointia

Päättynyt vuosi oli siis jo toinen, johon vaikutti koronapandemia. Siitä huolimatta vuoden aikana tapahtui paljon hyviä asioita. Saimme peilata seurakuntaelämää ja toimintaamme piispantarkastuksessa, jossa pohdimme asioita yhdessä tuomiokapitulin ihmisten kanssa.

Vuotta voidaan kuvata myös yhteistyön vuodeksi, sillä seurakuntatyötä tekevien työntekijöiden keskuudessa vallitsi vahva yhdessä tekemisen halu. Työalojen rajat ylittyivät ja toimimme ripeästi ja reippaasti jatkuvasti muuttuvassa epävarmuuden ajassa. Tähän toi oman hyvän lisänsä myös muutamat uudet työntekijät. Vapaaehtoiset seurakuntalaiset ovat kullanarvoisia omassa roolissaan ja merkittävä voimavara.

Koronapandemia on ollut myös kuormittavaa ja vienyt voimia. Siitä huolimatta katsomme luottavaisesti eteenpäin, teemme yhteistyötä laajasti ja verkostoidumme seurakunnan alueella muiden toimijoiden kanssa.